

Fondazione Giovannina Rizzieri Onlus - Piamborno (BS)
Bilancio Enti Terzo Settore (Decreto 5 marzo 2020) - esercizio 2023

MOD. A - STATO PATRIMONIALE

C.F. 81005270178 - P.IVA 00723890984

ATTIVO:	2023	2022	PASSIVO:	2023	2022
A) quote associative o apporti ancora dovuti;			A) patrimonio netto:		
Totale quote	-	-	I - fondo di dotazione dell'ente;	- 6.014.732,11	- 6.014.732,11
			II - patrimonio vincolato:		
B) immobilizzazioni:			1) riserve statutarie;	-	-
I - immobilizzazioni immateriali:			2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;	- 1.322.000,00	- 1.322.000,00
1) costi di impianto e di ampliamento;	-	-	3) riserve vincolate destinate da terzi;	-	-
2) costi di sviluppo;	-	-	III - patrimonio libero:		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno;	-	-	1) riserve di utili o avanzi di gestione;	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili;	-	-	2) altre riserve;	- 2.116.505,61	- 1.996.737,29
5) avviamento;	-	-	IV - avanzo/disavanzo d'esercizio.	- 74.430,37	- 119.768,32
6) immobilizzazioni in corso e acconti;	-	-	Totale.	- 9.527.668,09	- 9.453.237,72
7) altre.	-	198,20			
Totale	-	198,20	B) fondi per rischi e oneri:		
			1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;	-	-
II - immobilizzazioni materiali:			2) per imposte, anche differite;	-	-
1) terreni e fabbricati;	7.842.624,86	8.811.709,62	3) altri.	- 836.373,30	- 852.041,08
2) impianti e macchinari;	111.904,72	118.299,34	Totale.	- 836.373,30	- 852.041,08
3) attrezzature;	55.725,17	52.072,69			
4) altri beni;	55.776,97	73.182,84	C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato;	- 1.028.470,46	- 1.032.419,05
5) immobilizzazioni in corso e acconti;	184.219,55	184.219,55	Totale.	- 1.028.470,46	- 1.032.419,05
Totale	8.250.251,27	9.239.484,04			
			D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
III - immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'es. succes.			1) debiti verso banche;	- 160.561,38	- 283.479,08
1) partecipazioni in:			esigibili oltre l'esercizio successivo	- 33.259,83	- 160.161,17
			esigibili entro l'esercizio successivo	- 127.301,55	- 123.317,91
a) imprese controllate;	-	-	2) debiti verso altri finanziatori;	-	-
b) imprese collegate;	-	-	3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;	-	-
c) altre imprese;	610,00	610,00	4) debiti verso enti della stessa rete associativa;	-	-
2) crediti:			5) debiti per erogazioni liberali condizionate;	-	-
a) verso imprese controllate;	-	-	6) acconti;	-	-
b) verso imprese collegate;	-	-	7) debiti verso fornitori;	- 179.460,15	- 194.591,63
c) verso altri enti del Terzo settore;	-	-	8) debiti verso imprese controllate e collegate;	-	-
d) verso altri;	-	-	9) debiti tributari;	- 26.248,88	- 41.665,83
3) altri titoli;	1.053.759,16	1.146.799,29	10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	- 95.493,92	- 98.967,18
Totale.	1.054.369,16	1.147.409,29	11) debiti verso dipendenti e collaboratori;	- 211.487,02	- 219.425,72
Totale immobilizzazioni.	9.304.620,43	10.387.091,53	12) altri debiti;	- 192.111,05	- 188.768,02
			Totale.	- 865.362,40	- 1.026.897,46

Fondazione Giovannina Rizzieri Onlus - Piamborno (BS)
Bilancio Enti Terzo Settore (Decreto 5 marzo 2020) - esercizio 2023

MOD. A - STATO PATRIMONIALE

C.F. 81005270178 - P.IVA 00723890984

ATTIVO:	2023	2022	PASSIVO:	2023	2022
C) attivo circolante:					
I - rimanenze:			E) ratei e risconti passivi.	- 301.886,07	- 318.063,36
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	42.879,74	48.484,32	Totale.	- 301.886,07	- 318.063,36
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	-	-			
3) lavori in corso su ordinazione;	-	-			
4) prodotti finiti e merci;	-	-			
5) acconti.	-	-			
Totale.	42.879,74	48.484,32			
II - crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:					
1) verso utenti e clienti;	104.788,30	159.853,18			
2) verso associati e fondatori;	-	-			
3) verso enti pubblici;	-	-			
4) verso soggetti privati per contributi;	-	-			
5) verso enti della stessa rete associativa;	-	-			
6) verso altri enti del Terzo settore;	-	-			
7) verso imprese controllate;	-	-			
8) verso imprese collegate;	-	-			
9) crediti tributari;	330,00	211,00			
10) da 5 per mille;	-	-			
11) imposte anticipate;	-	-			
12) verso altri.	1.570.579,32	573.105,72			
Totale.	1.675.697,62	733.169,90			
III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:					
1) partecipazioni in imprese controllate;	-	-			
2) partecipazioni in imprese collegate;	-	-			
3) altri titoli,.	-	-			
Totale.	-	-			
IV - disponibilita liquide:					
1) depositi bancari e postali;	1.515.005,29	1.462.261,41			
2) assegni;	-	-			
3) danaro e valori in cassa;	5.381,34	6.066,15			
Totale.	1.520.386,63	1.468.327,56			
Totale attivo circolante.	3.238.963,99	2.249.981,78			
D) ratei e risconti attivi.	16.175,90	45.585,36			
Totale ratei e risconti attivi	16.175,90	45.585,36			

TOTALE ATTIVO	12.559.760,32	12.682.658,67	TOTALE PASSIVO	- 12.559.760,32	- 12.682.658,67
---------------	---------------	---------------	----------------	-----------------	-----------------

Fondazione Giovannina Rizzieri Onlus - Piamborno (BS)

Bilancio Enti Terzo Settore (Decreto 5 marzo 2020) - esercizio 2023

MOD. B - RENDICONTO GESTIONALE

C.F. 81005270178 - P.IVA 00723890984

ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	292.479,85	247.997,17	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	487.771,66	524.501,31	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	2.208.891,10	2.200.294,24	4) Erogazioni liberali	- 6.766,24	- 10.416,00
5) Ammortamenti	173.236,12	173.660,82	5) Proventi del 5 per mille	- 4.690,96	- 4.411,35
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
7) Oneri diversi di gestione	40.067,78	31.053,16	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	- 2.076.270,62	- 1.827.011,64
8) Rimanenze iniziali	48.484,32	56.739,82	8) Contributi da enti pubblici	- 22.479,72	- 30.900,89
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	- 1.249.678,40	- 1.212.787,70
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	- 103.758,31	- 135.379,19
			11) Rimanenze finali	- 42.879,74	- 48.484,32
Totale	3.250.930,83	3.234.246,52	Totale	- 3.506.523,99	- 3.269.391,09
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	- 8.610,00	-
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale	-	-	Totale	- 8.610,00	-

Fondazione Giovannina Rizzieri Onlus - Piamborno (BS)
Bilancio Enti Terzo Settore (Decreto 5 marzo 2020) - esercizio 2023

MOD. B - RENDICONTO GESTIONALE

C.F. 81005270178 - P.IVA 00723890984

ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	4.190,16	7.619,43	1) Da rapporti bancari	- 842,06	- 623,78
2) Su prestiti	9.882,56	3.575,13	2) Da altri investimenti finanziari	- 28.942,44	- 58.059,81
3) Da patrimonio edilizio	243.955,03	10.127,31	3) Da patrimonio edilizio	- 46.316,02	- 53.722,03
4) Da altri beni patrimoniali	1.715,56	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-			
Totale	259.743,31	21.321,87	Totale	- 76.100,52	- 112.405,62
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	-	-	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-			
4) Personale	-	-			
5) Ammortamenti	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7) Altri oneri	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-
TOTALE ONERI E COSTI	3.510.674,14	3.262.028,39	TOTALE PROVENTI E RICAVI	- 3.591.234,51	- 3.381.796,71
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-	-
			Imposte	6.130,00	6.460,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	74.430,37	119.768,30
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	-	-	1) da attività di interesse generale	-	-
2) da attività diverse	-	-	2) da attività diverse	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
				-	-